
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανασυγκρότηση της Ειδικής Νομοπαρασκευα-
στικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώδικα Χωρο-
ταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

2 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που έχουν ορισθεί ως Γραμματείς για την τήρηση 
των πρακτικών Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτή-
των του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/55762/2047 (1)

Επανασυγκρότηση της Ειδικής Νομοπαρασκευ-
αστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώδικα Χω-
ροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 11 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδια-

σμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’  241) 
και ιδίως της παρ.  4, όπως το άρθρο 11 τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 15 του ν. 4759/2020 (Α’  245) και το άρ-
θρο  239 του ν. 5193/2025 (Α’  56),

β) της παρ.  2 του άρθρου 15 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις»,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133).

2. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160).

3. Τo π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

4. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» 
(Β’  4408).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/54724/2370/ 
10.06.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Δικαιοσύνης «Σύσταση 
Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’   2466).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68041/ 
2965/13.07.2020 απόφαση του Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για 
τη σύνταξη Κώδικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2956), 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/19478/906/11.03.2021 (Β’ 1143), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 
83376/3085/23.09.2021 (Β’  4459), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 
121143/4453/29.12.2021 (Β’ 6755), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/64317/ 
2232/29.06.2022 (Β’ 3351), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/133844/4191/ 
23.12.2022 (Β’ 6916), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/20112/929/28.02.2023 
(Β’ 1148), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/97165/3507/27.09.2023 (Β’ 5689) 
και ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/130362/4527/19.12.2023 (Β’ 7428) όμοι-
ες αποφάσεις.

7. Το γεγονός ότι η επανασυγκρότηση της Ειδικής 
Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής κρίνεται αναγκαία 
για την ενσωμάτωση των πρόσφατων τροποποιήσεων 
των διατάξεων που κωδικοποιούνται, οι οποίες έλαβαν 
χώρα μετά από την παράδοση του σχεδίου Κώδικα Χω-
ροταξίας και Πολεοδομίας από την Επιτροπή για την εν 
συνεχεία κύρωση αυτού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΣΔΔ «ΜΙΤΟΣ».

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3146

39693

23.06.2025 14:52:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39694 Τεύχος B’ 3146/23.06.2025

από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Επανασυγκροτείται η Ειδική Νομοπαρασκευαστι-
κή Επιτροπή για τη σύνταξη Κώδικα Χωροταξίας και 
Πολεοδομίας στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.ΕΝ.), η οποία συστάθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/54724/2370/10.6.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Δικαιοσύνης και συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68041/2965/13.07.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με αντικείμενο 
την ενσωμάτωση στον Κώδικα Χωροταξίας και Πολε-
οδομίας των νεότερων διατάξεων που τροποποιούν, 
καταργούν ή συμπληρώνουν τις διατάξεις που κωδικο-
ποιούνται.

Β. Ορίζονται τα Μέλη της Επιτροπής ως ακολούθως:
1. Μενουδάκος Κωνσταντίνος, τέως Πρόεδρος της Αρ-

χής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
και επίτιμος Πρόεδρος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
ο οποίος εκτελεί χρέη Προέδρου.

2. Ντουχάνης Χρήστος, Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

3. Βασιλειάδης Δημήτριος, Σύμβουλος του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

4. Παπανικολάου Χρήστος, Σύμβουλος του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

5. Πυργάκης Δημήτριος, Πάρεδρος του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

6. Χριστοπούλου Κωνσταντίνα, Νομική Σύμβουλος του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Ιωσηφίδου Αφεντία, Πάρεδρος του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

8. Καρτάλου Αθηνά, Δικηγόρος με έμμισθη εντολή στο 
Υ.Π.ΕΝ.

9. Κουρουπάκη Καλλιόπη, Δικηγόρος, μετακλητή 
υπάλληλος στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Χωρι-
κού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ.

10. Καρατσώλης Κωνταντίνος, Δικηγόρος.
11. Σκάρλα Αθηνά, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αρ-

χιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδειοδοτή-
σεων του Υ.Π.ΕΝ.

12. Ψυχογιός Θεοδόσης, Επίτιμος Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υ.Π.ΕΝ.

13. Γαλάνη Θεοδώρα, τέως Προϊσταμένη Γενικής Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Υ.Π.ΕΝ.

14. Κοτίνη Γεωργία, τέως Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωρικού Σχεδιασμού του Υ.Π.ΕΝ.

15. Σιούτη Γλυκερία, Καθηγήτρια Διοικητικού Δικαί-
ου και Δικαίου Περιβάλλοντος της Νομικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.).

16. Γώγος Κωνσταντίνος, Καθηγητής Διοικητικού Δι-
καίου της Νομικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης.

17. Βασενχόβεν Λουδοβίκος, Ομότιμος Καθηγητής Πο-
λεοδομίας και Χωροταξίας της Σχολής Αρχιτεκτόνων του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

18. Γιαννακούρου Γεωργία, Καθηγήτρια Δικαίου και 
Πολιτικών Πολεοδομίας, Χωροταξίας, και Περιβάλλοντος 

της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Ε.Κ.Π.Α.

19. Κουτούπα Ευαγγελία (Λία), Καθηγήτρια Διοικητικού 
Δικαίου της Νομικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης.

20. Μέλισσας Δημήτρης, Καθηγητής Πολεοδομικού 
Δικαίου του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

21. Τσακίρης Στυλιανός, Αρχιτέκτων-Χωροτάκτης.
22. Τσελίκης Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός, 

υπάλληλος ΙΔΟΧ Γραφείο Ελληνικού.
23. Ασημακοπούλου Σταμάτα (Ματίνα), Δικηγόρος.
Γ. Καθήκοντα γραμματέων της Επιτροπής ασκούν οι 

κάτωθι υπάλληλοι του Υ.Π.ΕΝ.: 1. Κουμούτσου Ουρανία 
(ΠΕ Μηχανικών), 2. Μπάκου Ελένη (ΠΕ Μηχανικών), 3. 
Τσούπρου Ευαγγελία (ΔΕ Διοικητικού).

Δ. Η Επιτροπή δύναται να χρησιμοποιεί τις δομές και 
το προσωπικό του Υ.Π.ΕΝ., σύμφωνα με τις ανάγκες της, 
και συνεδριάζει είτε με τηλεδιάσκεψη, είτε δια ζώσης στο 
κτίριο του Υπουργείου, Αμαλιάδος 17, 11523 Αθήνα. Οι 
συνεδριάσεις και η λειτουργία της Επιτροπής διέπονται 
από τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικη-
τικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’  45). Στις συνεδριάσεις 
της Επιτροπής δύναται να παρίστανται, μετά από πρό-
σκληση του Προέδρου, ειδικοί επιστήμονες και εμπειρο-
γνώμονες, στελέχη των Υπηρεσιών του Υ.Π.ΕΝ., καθώς 
και άλλων Υπουργείων και στελέχη φορέων, οργανισμών 
ή οργανώσεων προκειμένου να παρέχουν πληροφορίες 
ή γνώμη επί των θεμάτων.

Ε. Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται σε έναν (1) μήνα 
από τη δημοσίευση της παρούσας.

ΣΤ. Ο Πρόεδρος, και τα Μέλη της Επιτροπής δεν λαμ-
βάνουν αποζημίωση ή οποιουδήποτε άλλου είδους απο-
λαβή για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Ζ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1632 (2)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που έχουν ορισθεί ως Γραμματείς για την τήρη-
ση των πρακτικών Συμβουλίων Δημοτικών Κοι-
νοτήτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Tην παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39695Τεύχος B’ 3146/23.06.2025

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 3022/2017).

5. Την από 03.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανά-

πτυξης του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον προ-

ϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2025, στον 

ΚΑ 10.6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 14.000,00 

ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών 

και Διοικητικών Υπηρεσιών».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.

7. Tην υπ’ αρ. 613/07-03-2024 απόφαση, με την οποία 

ορίσθηκαν υπάλληλοι του Δήμου, ως Γραμματείς για την 

τήρηση των πρακτικών Συμβουλίων Δημοτικών Κοινο-

τήτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών και συγκεκριμένα:

- [4] υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δικαίου.

- [4] υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δικαίου.

-[4] υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δικαίου.

-[2] υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Δημο-

τικών Κοινοτήτων, του Δήμου, οι οποίες επιβάλλουν την 

απασχόληση των προαναφερομένων υπαλλήλων του 

Δήμου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, διότι οι 

συνεδριάσεις των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτή-

των του Δήμου, πραγματοποιούνται ως επί το πλείστον 

τις απογευματινές και βραδινές ώρες.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, θα αντι-

μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 10.6012.001 του 

Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

10. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 
για τους υπαλλήλους του Δήμου, οι οποίοι θα τηρούν 
τα πρακτικά των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των 
Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου, την εργασία με 
αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης και 
συγκεκριμένα:

- [4] υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου.

- [4] υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου.

-[4] υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου.

-[2] υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ.
Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-

νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν, 
ανά υπάλληλο, τις δεκαπέντε [15] ώρες, μηνιαίως και 
συνολικά τις ενενήντα [90], για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχει εγγραφεί πίστω-
ση στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2025, υπό ΚΑ10.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39696 Τεύχος B’ 3146/23.06.2025

*02031462306250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


